17. VIGINTI MILLIBUS. — Græcus habet *novem millia*.

19. JOSEPHO. — Hic est Josephus Judæ, Jonathan et Simonis frater, de quo cap. viii, vers. 22.

20. HI VERO QUI CUM SIMONE ERANT CUPIDITATE (avaritia) DUCTI, etc., 70 MILLIBUS DIDRACHMIS (argenti, quæ si Atticæ fuerint, faciunt auroos 5833; sin Hebræicæ, duplo plus) ACCEPTIS DIMISERUNT QUOSDAM (hostium in turribus concluserum) EFFUGERAM.

21. CUM AUTEM MACHABEO NUNTIATUM ESSSET, etc. ACCESAVIT QUOD PECUNIA FRATRES VENDIDISSET ADVERSARIIS EORUM DIMISSIS. — Salutem enim civium prodit qui hostes eorum captos vel jamjam capiendos dimittit; dimissi enim rursus cives in-

dent, spoliabunt et occident, præsertim ut lytrum, quod pro se solverunt recuperent.

28. PRIMO AUTEM SOLIS ORTU UTRIQUE COMMISERUNT (prelium) ISTI (qui erant cum Juda) QUIDEM VICTORIE, ET PROSPERITATIS SPONSOREM CUM VIRTUTE DOMINIUM HABENTES. — Deus enim Judæ cum suis oranti indebat certam victorie spem, quam agebat virtus, id est probitas, fortitudo, et generositas Judæ et sociorum, qui parati erant pro Dei lege et cultu dimicare usque ad mortem, stantiarumque non nisi virores e prælio discedere; sed vel vincere vel occumbere. Græce est: *Sponsorem victorie et prosperitatis cum virtute habentes refugium ad Dominum*; hæc enim duo, scilicet Dei invocatio et propria virtus, generosusque animi ad pugnam, aliavne rem periclitandam conatus sunt efficacissima remedia, quæ quasi spondent certam victoriam, et felicem Dei eventum.

ILLI (Timotheoni Judæorum hostes) AUTEM DUCEM BELLII ANIMUM (Græce *ἀνιμω*, id est animositatem, iram, superbiam) HABEBANT, — quia numero suorum militum præfisi despiciebant paucitatem Judæorum, putabantque se eos ut bolum panis devoratos; sed Deus stravit eorum animositatem et superbiam, ostenditque victoriam non a numero, sed a favore Dei pendere ac dari.

29. APPARUERUNT ADVERSARIIS VIRI QUINQUE IN EQUIS, FRENIS AUREIS DECORI, DUCATUM JUDEIS PRÆSTANTES.

30. EX QUIBUS DUO MACHABEUM MEDIUM HABENTES, ARMIS SUIBUS CIRCUMSEPTUM INCOLUENM CONSERVABANT; IN ADVERSARIOS AUTEM TELA, ET FULMINA JACIEBANT, EX QUO ET CECITATE CONFUSI, ET REPLETI PERTURBATIONE CADERANT. — Erant hi quinque Angeli pro Juda et populo fidelis jussu Dei dimicantes. Sic Angeli pugnarunt pro Theodosio contra Eugenium, dum militum ejus tela in ipsosmet jacentes retorserunt, teste Theodoro, lib. V, cap. xxiv. Sic pro S. Wenceslao, ut habet ejus Vita, duellante cum Radislaw Duce Curimense pugnavit An-

gelus Duemque perculit, ut prostratus veniam vitamque peteret. Sic pro Constantino Magno certarunt Anelli, qui, ut ait *Panegy.* vi, « flagrant verendum nescio quid umbone coruscis, et caelestium armorum lux terribilis ardebat. Tales enim venerant ut tui crederentur. Hæc ipsorum sermoeinatio, hoc inter audientes ferebant: Constantino petimus, Constantino imbus auxilio. » Plura exempla recenset Serarius hic, pag. 676.